АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»
Протокол

№ 363
заседания Совета

Дата проведения: 05.04.2023 г.
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:
1. Шахбанов Али Баширович —Президент - Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович- заместитель Председателя Совета;
3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – член Совета;
4. Закриев Джалалдин Яхьяевич - член Совета;
5. Мудаев Алигаджи Абдурахманович — член Совета;
6. Шахбанов Дибир Алиевич – член Совета;
7. Мухтаров Шамиль Магомедович — член Совета;
8. Магомедов Бадрутин Зайнулабидович - независимый член Совета;
9. Магомедов Назир Гамидулахович - независимый член Совета.

Из 10 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают  участие 9
членов  Совета, что составляет 90% от общего числа членов Совета, кворум, в соответствии с
Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О формировании повестки дня, дате и месте проведения очередного Общего собрания членов
Ассоциации.

2. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:
• ООО «МЕГАТРАНС-Ш», ИНН: 0546026289;
• ООО «КВАРТАЛ», ИНН: 0572029529;
• ООО «ЭНЕРГОБИЛД», ИНН: 0572028902;
• ООО «ДЕЛЬТА-К», ИНН: 0515016139;
• ООО «Кавказ-Плюс», ИНН: 0550008204;
• ПЖСК «ГЛАВСТРОЙ», ИНН: 055027089;
• ООО «БАЗИС», ИНН: 0571005885.

3. Об организациях, в отношении которых на прошлом заседании Совета было принято решение
снять меру дисциплинарного воздействия в виде «Рекомендация к исключению», но продлить
срок приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства до 31 марта 2023г.:
• ЖСК "ПАНОРАМА-2",  ИНН № 0572015220;
• ЖСК  "Римский  Квартал", ИНН № 0572007571;
• ООО "БАРЧХО", ИНН № 0534007323;
• ООО "Промстрой-2", ИНН № 0532004045.

4. Отчет о деятельности Контрольного комитета за 1-й квартал 2023 г.
5. О цифровой трансформации в строительстве.
6. О награждении.

ВОПРОС № 1: О формировании повестки дня, дате и месте проведения очередного Общего собрания
членов Ассоциации.
СЛУШАЛИ:  З. Акаев доложил, что местом проведения Собрания определен УЛК № 2 Государственного
Технического Университета, 1-й этаж (новый корпус), расположенный по адресу г. Махачкала, пр. И.
Шамиля, д. 74., и представил на рассмотрение проект Повестки дня.
Информацию З. Акаева приняли к сведению.

ВОПРОС № 2: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации  следующих организаций:

•   ООО «МЕГАТРАНС-Ш», ИНН: 0546026289;
•   ООО «КВАРТАЛ», ИНН: 0572029529;
•   ООО «ЭНЕРГОБИЛД», ИНН: 0572028902;
•   ООО «ДЕЛЬТА-К», ИНН: 0515016139;
•   ООО «Кавказ-Плюс», ИНН: 0550008204;
•   ПЖСК «ГЛАВСТРОЙ», ИНН: 055027089;
•   ООО «БАЗИС», ИНН: 0571005885.

СЛУШАЛИ:  Руководителя Контрольного комитета Абакарова И.Л., который представил заключение
Контрольного комитета о соответствии указанных организаций условиям членства в СРО.

Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по роду своей
деятельности и поделились производственными планами.

 А. Б. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в компенсационные
фонды, включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие организации:

•   ООО «МЕГАТРАНС-Ш», ИНН: 0546026289;
•   ООО «КВАРТАЛ», ИНН: 0572029529;
•   ООО «ЭНЕРГОБИЛД», ИНН: 0572028902;
•   ООО «ДЕЛЬТА-К», ИНН: 0515016139;
•   ООО «Кавказ-Плюс», ИНН: 0550008204;
•   ПЖСК «ГЛАВСТРОЙ», ИНН: 055027089;
•   ООО «БАЗИС», ИНН: 0571005885.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 3:  Об организациях, в отношении которых на прошлом заседании Совета было принято
решение  снять меру дисциплинарного воздействия в виде «Рекомендация к исключению», но продлить
срок приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства до 31 марта 2023г.:

• ЖСК "ПАНОРАМА-2",  ИНН № 0572015220;
• ЖСК  "Римский  Квартал", ИНН № 0572007571;
• ООО "БАРЧХО", ИНН № 0534007323;
• ООО "Промстрой-2", ИНН № 0532004045.

СЛУШАЛИ:  З. Акаева, который доложил, что ЖСК «Римский квартал» подал заявление о добровольном
прекращении членства в Ассоциации, ЖСК «ПАНОРАМА-2» , ООО "БАРЧХО" и ООО "Промстрой-2"
частично устранили нарушения, в связи с чем, предложил продлить срок приостановления данных
организаций на 1 месяц.

В ходе совместных обсуждений решили:

 Продлить  срок приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства до 05 мая 2023г.  следующим организациям:
• ЖСК "ПАНОРАМА-2",  ИНН № 0572015220;
• ООО "Промстрой-2", ИНН № 0532004045;
• ООО "БАРЧХО", ИНН № 0534007323.

 Принять к сведению информацию З. Акаева о добровольном прекращении членства в Ассоциации
ЖСК  "Римский  Квартал", ИНН № 0572007571.

 Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
 Решение принято.

ВОПРОС № 4: Отчет о деятельности Контрольного комитета за 1-й квартал 2023 г.
СЛУШАЛИ: И. Абакарова – председателя Контрольного комитета, который доложил о работе,
проделанной Контрольным комитетом в первом квартале 2023 года, и представил Совету подробный
отчет.
РЕШИЛИ: Одобрить работу Контрольного комитета и утвердить Отчет о деятельности Контрольного
комитета за 1-й квартал 2023 г.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - 0 , «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 5: О цифровой трансформации в строительстве
СЛУШАЛИ: Член комитета НОСТРОЙ по цифровой трансформации строительной отрасли Марат Акаев
рассказал о текущей ситуации в вопросах перехода отрасли в цифровой формат.
Информацию приняли к сведению.

ВОПРОС № 6. О награждении.
РЕШИЛИ: За многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, вклад в укрепление и
развитие строительного комплекса Республики Дагестан ходатайствовать перед Народным собранием
Республики Дагестан о награждении Почетной Грамотой Народного собрания Республики Дагестан
Алиева Идриса Абдулвагабовича – генерального директора АО «МОСТООТРЯД -99».
Голосовали: «за» -9  голосов, «против» -0, «воздержался» -0.
Решение принято.

Разное. А. Шахбанов ознакомил присутствующих с Проектом Распоряжения Правительства РД «Об
утверждении состава коллегии Министерства строительства, архитектуры и ЖКХ РД» и предложил
выдвинуть кандидатуру Запира Хайрутдиновича Акаева для включения в состав Коллегии.
РЕШИЛИ: Выдвинуть кандидатуру Запира Хайрутдиновича Акаева для включения в состав Коллегии
Министерства строительства, архитектуры и ЖКХ РД.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - 0 , «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова